АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «САГАННУРСКОЕ»

МУХОРШИБИРСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
	[image: image1.jpg]

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН МУХАРШЭБЭРЭЙ

АЙМАГАЙ
ХΓДƟƟ HУУРИИН

«САГААННУУРАЙ»

RЭHЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

_______________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «22» февраля 2019г.                                                                                              № 15
п. Саган-Нур

Об утверждении плана работы Администрации

муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» на 2019 год
В целях реализации полномочий Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» и руководствуясь Уставом муниципального образования  сельского поселения «Саганнурское»,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   План   работы    Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» на 2019 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                                   М.И. Исмагилов

Приложение

Утвержден

постановлением
Администрации

муниципального образования

сельского поселения « Саганнурское»

от «02» февраля 2019г. № 15
План

 работы Администрации муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское» на 2019 год

	№ п.п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Основные направления МО СП «Саганнурское»

	1.1
	Реализация Федерального Закона №131-ФЗ от 6 октября 2003года «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»
	Январь–декабрь

	Администрация

МО СП «Саганнурское»

	1.2
	Обеспечение жизнедеятельности и устойчивой работы поселения, в том числе бюджетной сферы
	Январь-декабрь

	Администрация

МО СП «Саганнурское»

	1.3
	Организованное проведение весеннее - осеннего военного призыва

	Май-июнь,

Ноябрь-декабрь
	Специалист ВУС

Администрации МО СП «Саганнурское»

	1.4
	Взаимодействие между Администрацией МО «Мухоршибирский район»  и Администрацией МО СП «Саганнурское» по вопросам социально-экономического развития территории
	В течение года
	Глава МО СП «Саганнурское»

	1.5
	Организация и проведение спортивных мероприятий

	в течение года
	Спортивный инструктор Администрации МО СП «Саганнурское»

	1.6
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных 9 мая
	май
	Специалист Администрации

МО СП «Саганнурское» по

социальной работе

	1.7
	Организация и проведение мероприятий, посвященных празднику « День пожилого человека»
	октябрь
	МБУК «Саганнурский ИКДЦ»

	1.8
	Формирование бюджета на 2020 год
	Август-декабрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам Администрации

МО СП «Саганнурское»

	1.9
	Разработка социально-экономического прогноза МО СП «Саганнурское»
	Июнь
	Ведущий специалист по экономике и финансам Администрации

МО СП «Саганнурское»

	2
	Основная деятельность администрации МО СП «Саганнурское»

	2.1
	Проведение аппаратных

совещаний у главы
	1 раз в месяц

	Глава МО СП «Саганнурское»

	2.2
	Оперативное совещание у Главы МО с заместителем и ведущими специалистами
	еженедельно

	Глава МО СП «Саганнурское»

	2.3
	Прием граждан главой МО СП «Саганнурское» по личным вопросам
	1 раз в неделю

	Глава МО СП «Саганнурское»

	3
	Общие мероприятия МО СП «Саганнурское»

	3.1
	Организовать и составить план мероприятий по ГО и ЧС
	январь
	Специалист Администрации

МО СП «Саганнурское» по

социальной работе

	3.2
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	в течение  года

	Глава МО СП «Саганнурское»

	3.3
	Организация и проведение акций и дней профилактики  в муниципальном образовании по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По графику

КДН и ЗП
	Специалист Администрации

МО СП «Саганнурское» по

социальной работе

	3.4
	Создание противопожарной преграды установленной ширины

на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	Весенне-осенний период
	Глава МО СП «Саганнурское»

	3.5
	Организация и проведение своевременной очистки

территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных

минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	Весенне-осенний период
	Глава МО СП «Саганнурское»

	3.6
	Поддерживать в готовности звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонную связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	в течение года
	Специалист Администрации

МО СП «Саганнурское» по

социальной работе

	3.7
	Проверка на  исправность источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы,

реки, озера, пруды, бассейны,
градирни и др.)
	Весенне-осенний период
	Глава МО СП «Саганнурское»

	3.8
	Расчищать  подъездную автомобильную дорогу к населенному пункту, а также обеспечить подъезды к зданиям и сооружениям
	в течение года
	Глава МО СП «Саганнурское»

	3.9
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий

порядок подготовки населенного пункта к   пожароопасному сезону

	Весенне-осенний период
	Глава МО СП «Саганнурское»

	3.10
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных

дружин (команд)

	Весенне-осенний период
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4
	Хозяйственная работа

	4.1
	Очистка дорог от снега на территории МО СП «Саганнурское»
	Зимний период
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.2
	Установка дорожных знаков на территории МО СП «Саганнурское»
	август
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.3
	Грейдирование  и подсыпка дорог с грунтовым покрытием на территории
МО СП «Саганнурское»
	Июнь-сентябрь
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.4
	Сбор и вывоз мусора с территории МО СП «Саганнурское»
	Май, в течение года по мере накопления
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.5
	Ямочный ремонт дорог с асфальтовым покрытием на территории МО СП «Саганнурское»
	Июль - август
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.6
	Составление и выдача документации в сфере земельных отношений

	в течение года
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации МО СП «Саганнурское»

	4.7
	 Реализация программы

«Комфортная городская среда»
	Март - Декабрь
	Руководитель аппарата

Администрации
МО СП «Саганнурское»

	4.8
	Контроль подготовки к отопительному сезону организации коммунального комплекса
	Май- сентябрь
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.9
	Модернизация системы уличного освещения (ул. Горняцкая, Юбилейная, Ширяева, Спортивная, Таёжная, Олоньшибирская, Черепанова)
	В течение года
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.10
	Озеленение территории
МО СП «Саганнурское»
	Май- август
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.11
	Организация работы по борьбе с бродячими животными
(собаками, скотом)
	В течение года
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.13
	Организация ограждения мусорных контейнеров
	Июнь - август
	Глава МО СП «Саганнурское»

	4.14
	Реализация программы

«Комплексное развитие моногородов»
	В течение года
	Ведущий специалист по экономике и финансам Администрации

МО СП «Саганнурское»

	4.15
	Проведение торгов и начало строительства Центра культурного развития в п. Саган-Нур
	Март - октябрь
	Глава МО СП «Саганнурское»